

## Wyjaśnienia SWZ II

Działając na podstawie art. 135 ust. 1, 2 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający odpowiada na pytania do SWZ zadane przez wykonawców w postępowaniu o udzielenie zamówienia pn.: „*Ochrona fizyczna Głównego Urzędu Statystycznego z siedzibą w Warszawie przy al. Niepodległości 208 wraz z przyległym do niego terenem*”, numer sprawy: 4/ST/PN/2023, ogłoszenie o zamówieniu numer 2023/S 194-606944 z dnia 9-10-2023 r.

### Pytanie 2:

Czy Zamawiający dopuszcza do realizacji zamówienia osoby z orzeczonym stopniem niepełnosprawności?

#### Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z art. 33 ust. 2 Ustawy z 27 sierpnia 1997 o ochronie osób i mienia, osoba ubiegająca się o wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej lub posiadająca taki wpis jest obowiązana dołączyć oświadczenie, złożone pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań, że nie jest osobą niepełnosprawną w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2021 r. poz. 573, 1981, z 2022r. poz. 558, 1700) lub nie posiada orzeczenia o inwalidztwie lub niezdolności do pracy wydanego przez właściwy organ rentowy albo dokumenty potwierdzające orzeczony stopień niepełnosprawności, inwalidztwa lub niezdolności do pracy.

W świetle powyższych zapisów kwalifikowani pracownicy ochrony nie mogą być osobami z orzeczeniem o niepełnosprawności.

Zamawiający dopuszcza do obsady posterunku „RECEPCJA” osoby z orzeczeniem o lekkim stopniu niepełnosprawności.

### Pytanie 15:

W celu równego porównania ofert oraz równego traktowania konkurencji uwzględniając wymóg ryczałtu miesięcznego w formularzu ofertowym proszę o podanie uśrednionych roboczogodzin w skali miesiąca.

#### Odpowiedź Zamawiającego:

Do obliczeń kwoty miesięcznej przyjęto 3 168 godzin pracy w miesiącu:

- 1) 2916 godzin dla 4 pracowników kwalifikowanych na zmianie, w systemie dwuzmianowym, 7 dni w tygodniu - razem 12 pracowników;
- 2) 252 godziny dla pracownika niekwalifikowanego w recepcji w systemie jednozmianowym, 12 godzin w dni robocze.

### Pytanie 16:

Czy do obsługi recepcji Zamawiający dopuszcza zatrudnienie osoby posiadającej status osoby niepełnosprawnej?

#### Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza do obsady posterunku „RECEPCJA” osoby z orzeczeniem o lekkim stopniu niepełnosprawności. Stanowisko pracy nie jest przystosowane dla potrzeb osoby niepełnosprawnej, nie ma możliwości zapewnienia na nim warunków pracy chronionej i nie ma możliwości wykonywania obowiązków w formie telepracy co wyklucza możliwość wykonywania obowiązków recepcjonisty przez osoby ze znacznym i umiarkowanym stopniem niepełnosprawności zgodnie z zapisami Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2021 r. poz. 573, 1981, z 2022r. poz. 558, 1700). Nie jest też obowiązkiem zamawiającego dostosowanie tego stanowiska do potrzeb osób niepełnosprawnych,

gdyż to wykonawca usługi ochrony jest pracodawcą i do niego należy ocena, czy pracownik jest w stanie realizować zadania na danym posterunku.

**Pytanie 17:**

Zamawiający wymaga zatrudnienia na umowę o pracę w pełnym wymiarze etatu każdej osoby wykonującej usługi. Wykonawca w związku z powyższym będzie musiał zatrudnić dwie osoby na pełen etat na stanowisku recepcji, tym samym pokryć część kosztów zatrudnienia. Wykonawca musi pokryć koszty 168h x 2 etaty = 336h w miesiącu, a Zamawiający przeznaczył na ten posterunek 252 godziny. Różnica wynosi 84 godziny w skali miesiąca. Wobec powyższego proszę o dopuszczenie zatrudnienia na poszczególnych posterunkach na częściowe etaty wyczerpując tym samym liczbę godzin pracy dla Zamawiającego lub modyfikację zapisu na „wymaga zatrudnienia na umowę o pracę dla wszystkich roboczo godzin wynikających z przedmiotu zamówienia?”

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje wymóg świadczenia usługi ochrony przez pracowników zatrudnionych na umowę o pracę w pełnym wymiarze etatu, nie wyraża zgody na etaty częściowe. Przeznaczenie na stanowisko recepcji 252 godzin wynika z przeliczenia: 12 godzin dziennie x 21 dni roboczych w miesiącu.

**Pytanie 18:**

Proszę o potwierdzenie, iż zapis dot. posiadania przez wykonawcę „świadczenia bezpieczeństwa przemysłowego w całym okresie obowiązywania umowy” oznacza, iż wykonawca w trakcie realizacji usługi, ma w stosownym czasie wynikającym z przepisów o ochronie osób i mienia, zadbać o uzyskanie świadectwa bezpieczeństwa przemysłowego tak by w całym okresie realizacji zamówienia zachować ciągłość certyfikatu.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Szczegółowe wymagania zamawiającego w zakresie świadectwa bezpieczeństwa przemysłowego opisano w pkt VI ppkt 5 i 6 „Opisu przedmiotu Zamówienia”:

- 1) Wykonawca zobowiązany jest do posiadania przez cały okres realizacji umowy ważnego Świadectwa Bezpieczeństwa Przemysłowego III stopnia, posiadania zdolności do zapewnienia ochrony informacji niejawnych o klauzuli „Poufne”.
- 2) **W przypadku, gdy termin ważności ww. Świadectwa Bezpieczeństwa Przemysłowego upływa wcześniej niż termin zakończenia realizacji Umowy, Wykonawca zobowiązany będzie do złożenia Zamawiającemu, nie później niż ostatniego dnia ważności Świadectwa Bezpieczeństwa Przemysłowego, kopię aktualnego i ważnego dokumentu poświadczoną za zgodność z oryginałem.** W przypadku niedostarczenia kopii dokumentu potwierdzającego, że wykonawca posiada zdolności do zapewnienia ochrony informacji niejawnych o klauzuli „Poufne”, Zamawiający odstąpi od umowy, z przyczyn leżących po stronie wykonawcy i naliczy kary umowne. Odstąpienie od umowy nastąpi z dniem utraty przez Wykonawcę uprawnień.

**Z powyższego jednoznacznie wynika, że należy zachować ciągłość certyfikatu.**

Przewodnicząca Komisji Przetargowej

Marzena Brzychcy

Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych GUS